

# شب به یادماندنی کاروان فرزندان ایران در پاریس

# طلاکوبی ایرانی‌ها

محسن وظیفه روزنامه نگار

کاروان فرزندان ایران در بازی‌های پارالمپیک جمعه شب در پاریس طلاکوبی به راه انداختند و در یک شب به اندازه ۱۰ روز تلاش خود مدال طلا کسب کردند. در حالی که تا قبل از جمعه شب کاروان ایران صاحب فقط سه مدال طلا در این دوره از بازی‌ها شده بود اما با هشتمین قهرمانی تیم ملی والیبالیان نشسته، مدال طلای یاسین خسروی در پرتاب وزنه و مدال طلای روح‌الله رستمی در پاراوانه‌برداری در یک شب سه مدال طلا کسب کرد. با کسب این سه مدال طلا وضعیت کاروان ورزشی ایران در جدول رده‌بندی این دوره از بازی‌های پارالمپیک اندکی بهتر شد اما مهم‌تر از این تغییر جایگاه در جدول رده‌بندی،

## جاودانگی با عبور از رکورد قدیمی

روح‌الله رستمی اولین طلایی ایران در جمعه شب بود. وزنه‌بردار دسته ۸۰ کیلوگرم ایران که در سومین پارالمپیک خود دست به کار بزرگی زد و سومین مدالش را با رنگ طلا به دست آورد. رستمی برای رسیدن به مدال طلا وزنه ۲۳۰، ۲۳۳ و ۲۳۷ کیلوگرم را مهار کرد و با شکست رکورد جهان و پارالمپیک به مقام قهرمانی رسید و طلا گرفت. کار بزرگی که نشان از اقتدار این وزنه‌پرداز داشت. رستمی این بار با توجه به اینکه چهارمین المپیکش را تجربه می‌کرد پخته‌تر از قبل کار کرد و رکوردی را شکست که سال‌ها در

روکودشکنی‌هایی بود که رخ داد و هر سه مدال طلا تقریباً با رکوردشکنی همراه شد. حتی رشته تیمی والیبالیان نشسته با این قهرمانی یک رکورد جالب توجه از خود به جا گذاشت.

## قهرمانی هشتم

والیبالیان نشسته ایران بدون شک بهترین تیم ایران در پارالمپیک است و این را بارها ثابت کرده است. این تیم در سال‌های اخیر بارها موفقیت کسب کرده و این بار هم در پاریس با قهرمانی برای هشتمین بار مدال طلای پارالمپیک را کسب کرد. حالا اعضای این تیم هر کدام یک اسطوره در ورزش ایران محسوب می‌شوند. از حسین گلستانی و داودعلی پوریان که سال‌ها در ترکیب تیم ملی حضور داشتند گرفته تا مرتضی مهرزاد که جدیدترین عضو تیم محسوب می‌شود، در سه دوره

پاراوانه‌برداری ایران بدون شک بهترین تیم ایران در پارالمپیک است و این را بارها ثابت کرده است. این تیم در سال‌های اخیر بارها موفقیت کسب کرده و این بار هم در پاریس با قهرمانی برای هشتمین بار مدال طلای پارالمپیک را کسب کرد. حالا اعضای این تیم هر کدام یک اسطوره در ورزش ایران محسوب می‌شوند. از حسین گلستانی و داودعلی پوریان که سال‌ها در ترکیب تیم ملی حضور داشتند گرفته تا مرتضی مهرزاد که جدیدترین عضو تیم محسوب می‌شود، در سه دوره



پارالمپیک، سه مدال طلا کسب کرده است. این هشتمین قهرمانی تیم والیبالیان نشسته به قهرمانی‌های دیگر از اهمیت بیشتری برخوردار بود. این تیم در فینال مقابل بوسنی و هرزگوین در یک مصاف سخت و حساس به مدال طلا رسید ضمن اینکه در شرایطی به دست آمد که کاروان نیاز مبرم به مدال طلا داشت.

## اولین برنز دختران

کاروان ورزشی ایران در پارالمپیک پاریس دومین روز را هم با یک مدال برنز شروع کرد. این بار الهام صالحی در رشته پرتاب نیزه کلاس F54 با رقیبایی از کشورهای ازبکستان، نیجریه، فیلیپین، مونتنگرو و یک نماینده از تیم صالحی اولین مدال برنزی بود که دختران ایرانی در این دوره

## هت تریک رکوردشکنی

یکی از استثنائات این دوره بازی‌های پارالمپیک در پاریس یاسین خسروی بود. جوان کرمانشاهی که در پرتاب وزنه توانست با رکوردشکنی و فیت حدنصاب ۱۵/۹۶ با اقتدار مدال طلا را به نام خودش سرب کند. یاسین خسروی که در این دوره مدال طلا را هم دارد از روستاهای اطراف کرمانشاه با پرتاب

وزرشکار پرتاب‌های خود را انجام داد، در چهار پرتاب خود با پرچم قرمز داوران مواجه شد و فقط دو پرتاب او را داوران قبول کردند که در نهایت بانوی پرتابگر در پرتاب دوم ۱۵/۶۹ و در پرتاب ششم ۱۶/۲۴ متر را به نام خود ثبت کرد. این مدال الهام صالحی اولین مدال برنزی بود که دختران ایرانی در این دوره



## خبر

### خسروی وفا در شورای المپیک آسیا

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک با تکرار انتخابات شورای المپیک آسیا راهی دهلی نو شد. بعد از اینکه IOC انتخابات سال قبل شورای المپیک آسیا را تأیید نکرد و رأی به تکرار آن داد، قرار است انتخابات دوباره تکرار شود این بار به میزبانی دهلی نو هندی. محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایران هم با همراهی سیدفرید فتاحیان مدیر امور بین‌الملل کمیته ملی المپیک به دهلی نو رفت تا در انتخابات شورای المپیک آسیا برای انتخاب رئیس و دیگر پست‌های آن شرکت کند. راجا راندرپر سینگ هندی تنها کاندیدای ریاست شورای المپیک آسیاست که انتخابات آن فردا در دهلی نو برگزار می‌شود و بعد از انتخاب رئیس، انتخابات ۵ نواب رئیس و ۵ عضو هیأت اجرایی از ۵ زون آسیا بر اساس قوانین جدید اساسنامه OCA برگزار می‌شود.

### ستاره‌های جوان بسکتبال در جمع برترین‌های آسیا

فدراسیون جهانی بسکتبال نام دو ستاره تیم ایران را در جمع برترین بازیکنان کاپ آسیا زیر ۱۸ سال ۲۰۲۴ اردن قرار داد. این رقابت‌ها به میزبانی امان درحال برگزاری است و تیم ایران نیز در این رقابت‌ها حضور دارد که درخشش امیرمهریان کرامتی و محمد مهدی حیدری دو ستاره تیم ایران مورد توجه فدراسیون جهانی قرار گرفته است. کرامتی و حیدری تا این لحظه به ترتیب رتبه‌های پنجم و دوم این نظرسنجی را میان ۳۲ بازیکن انتخاب شده در اختیار دارند.

### نوجوانان هندبال در اردو

چهارمین اردوی تیم نوجوانان دختران ایران به میزبانی شهر خور فارس آغاز شد. خدیجه قانع سرمربی تیم نوجوانان ۵۰ بازیکن را به این اردو دعوت کرده تا برترین‌ها را انتخاب و برای مسابقات قهرمانی آسیا آماده کند. تمرینات تا ۲۳ شهریورماه ادامه دارد. رقابت‌های قهرمانی نوجوانان دختر آسیا سال آینده برگزار می‌شود و میزبان هنوز مشخص نیست.

### ایرانی در رقابت با تنیسورهای برتر آسیا

رقابت‌های تنیس کمتر از ۱۴ سال آسیا با حضور ۲۴ تنیسور برتر این قاره و هفت ایرانی برگزار می‌شود. با دعوت فدراسیون تنیس آسیا ۲۴ ورزشکار برتر و کمتر از ۱۴ سال این قاره از امروز تا ۲۴ شهریورماه در کامبوج به مصاف هم می‌روند. کیارش صادقی، آلیین محمدیان‌فرد، هانا شعبان‌نور، گلسا رحیمیان امیری، رومینا رافعی، رامتین رافعی و آریا شعبان‌نژاد تنیسورهای ایرانی دعوت شده هستند. این رقابت بر اساس رنکینگ افرادی خود از سوی فدراسیون تنیس آسیا به این رقابت‌ها دعوت شده‌اند.

### صادقی به کمپ پیشرفته تنیس می‌رود

کیارش صادقی و آلیین محمدیان‌فرد با دعوت فدراسیون تنیس آسیا به کمپ آسیایی می‌روند. این دو تنیسور برای حضور در کمپ ۵ روزه و پیشرفته تنیس انتخاب شده‌اند و فردا تهران را به مقصد کامبوج ترک می‌کنند.

### شهرداری گرگان با مخدومی در لیگ

تیم بسکتبال شهرداری گرگان بازیکنان جدیدی جذب کرد. بعد از نایب قهرمانی این تیم در لیگ برتر کشور و قطع همکاری با مصطفی هاشمی به عنوان سرمربی این تیم، اعضای شهرداری شهر و شهردار گرگان صالح مخدومی را به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کردند. او هم در ابتدای کار با میثم میرزایی، مبین شیخی، پیتز گریگوریان، امیرحسین یازرو و جلال آقا میری به توافق رسید. در ضمن امیرحسین آذری، سینا واحدی و نوید رضایی‌فرز از این تیم جدا و به تیم‌های کاله آمل، طبیبعت و نفت آبادان پیوستند.

### علیپور ارزشمندترین بازیکن والیبالیان نشسته

سه بازیکن ایران در پایان رقابت‌های والیبالیان نشسته پارالمپیک ۲۰۲۴ و قهرمانی تیم ملی ایران، توسط کمیته برگزاری این بازی‌ها در جمع برترین‌ها قرار گرفتند. داود علیپور نیز به عنوان بهترین پاسور، مرتضی مهرزاد بهترین اسپرک و میثم علیپور بهترین زننده سرویس و ارزشمندترین بازیکن معرفی شدند.

### مدال برنزرکابن المپیک در تور بین‌المللی چین

علی لبیب رکابزن المپیک ایران با سومی در مرحله پنجم تور بین‌المللی پوئانگ چین، مدال برنز گرفت. او که برای تیم شزن چین رکاب می‌زند، همراه این تیم در تور ۱۰ مرحله‌ای پوئانگ لیگ چین شرکت کرده و در مرحله پنجم تور روی سکوی سوم قرار گرفت. لبیب در مجموع پنج مرحله تور نفر سومی است. سعید صفرزاده، رکابزن ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز به همراه یک تیم دیگر از چین در این تور رکاب می‌زند که در مجموع بیست و هشتم شد. مسیر مرحله پنجم به مسافت ۷۳/۶ کیلومتر بود و پیتزریگونیوف از روسیه و لوک مودگاروی از نیوزیلند به ترتیب اول و دوم شدند.

و لوک مودگاروی از نیوزیلند به ترتیب اول و دوم شدند.

## پایان غرورآفرین

بازی‌های پارالمپیک پاریس بعد از ۱۲ روز امروز به پایان می‌رسد و کاروان فرزندان ایران در روز پایانی سه نماینده دارد که در دو رشته به مصاف رقبا می‌روند. ابتدا در پاراوانه‌برداری اکبر غریب‌شاهی در دسته سنگین وزن و احمد امین‌زاده در دسته فوق سنگین به روی تخت می‌روند تا برای رسیدن به مدال تلاش کنند. در ادامه هم نوبت به شهلا بهروزری می‌رسد که شانسش را برای رسیدن به یک مدال تاریخی امتحان کند. احمد امین‌زاده بعد از فوت ناگهانی سیامند رحمان به ترکیب تیم ملی رسیده است و باید تلاش کند که مدال طلای دسته فوق سنگین را دوباره به ایران برگرداند. سال‌ها این مدال طلا برای ایران نبود اما بعد از فوت دردناک سیامند رحمان، در پارالمپیک توکیو این مدال طلا از دست ایران خارج شد و حالا مأموریت مهم امین‌زاده این است که طلای بارزش سنگین وزن را به ایران برگرداند. کسب این مدال طلا و البته درخشش بهروزری‌زاد شاید بتواند پایانی غرورآفرین را برای عملکرد کاروان ورزشی ایران رقم بزند. کاروان ایران همچنان با رکوردی که در پارالمپیک توکیو خلق کرد، فاصله دارد و امید دارد که مدال‌های روز آخر اندکی شرایط را بهبود ببخشد.

## شروع رقابت‌های باشگاه‌های والیبالیان مردان در یزد

### جدال آسیایی‌ها بر سر جام قهرمانی

مهری رنجبر/ رقابت‌های جام باشگاه‌های والیبالیان مردان آسیا امروز در یزد شروع می‌شود. جدال جدی آسیایی‌ها بر سر جام قهرمانی، در بزرگترین شهر خشتی جهان. هر چند از بین ۱۴ تیمی که اعلام آمادگی کردند، نماینده‌های ژاپن، چین، تایپه و مغولستان انصراف دادند تا ۸ تیم بمانند. ایران جاکارتا به‌یادگار کارا پرسپسیس، البریان اسپورت کلاب، کویت اسپورتنینگ کلاب، پاولودار والیبالیان کلاب، کم ایر و گاز الجنوب ۸ تیمی هستند که دور مقدماتی با قرعه‌کشی دوباره کنفدراسیون آسیا در دو گروه A و B قرار گرفتند. تیم شهداب یزد میزبان در گروه A با اسپورتنینگ کلاب (کویت)، جاکارتا به‌یادگار کارا پرسپسیس (اندونزی) و پاولودار والیبالیان کلاب (قزاقستان) در گروه A با هم رقابت می‌کند. فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان فصل قبل اما در گروه B جاکارتا به‌یادگار کارا پرسپسیس (عراق)، البریان اسپورت کلاب (قطر)، کم ایر (افغانستان) و فولاد دارد. اگرچه تعداد تیم‌ها کمتر شده اما لیست بازیکنان خارج تیم‌ها نوید یزدی می‌دهد، با تماشای بازیهای جذاب. تیم اندونزی تنها نماینده والیبالیان جنوب شرق آسیاست که با سودای قهرمانی به یزد آمده است. تیمی که دوره قبل نایب‌قهرمانی را تجربه کرده، این بار دو بازیکن نامدار و ملی‌پوش اروین انگاپت و جین پاتری فرانسوی را در ترکیبش جا داده تا علاوه بر شیرینی‌های خوشمزه یزدی، جام قهرمانی را هم

تیم اندونزی تنها نماینده والیبالیان جنوب شرق آسیاست که با سودای قهرمانی به یزد آمده است. تیمی که دوره قبل نایب‌قهرمانی را تجربه کرده، این بار دو بازیکن نامدار و ملی‌پوش اروین انگاپت و جین پاتری فرانسوی را در ترکیبش جا داده تا علاوه بر شیرینی‌های خوشمزه یزدی، جام قهرمانی را هم

تیم اندونزی تنها نماینده والیبالیان جنوب شرق آسیاست که با سودای قهرمانی به یزد آمده است. تیمی که دوره قبل نایب‌قهرمانی را تجربه کرده، این بار دو بازیکن نامدار و ملی‌پوش اروین انگاپت و جین پاتری فرانسوی را در ترکیبش جا داده تا علاوه بر شیرینی‌های خوشمزه یزدی، جام قهرمانی را هم